CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Deputado Federal DUARTE

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº             DE 2025
(Do Sr. Duarte Jr.)

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa Excelência,  nos termos do art.  155 do Regimento  Interno da

Câmara dos Deputados,  urgência para apreciação imediata do Projeto de Lei nº 6.819, de

2010, que “Altera a Lei nº 8.234, de 17 de setembro de 1991, para dispor sobre a jornada e

condições de trabalho dos nutricionistas. ”

Sala da Sessão,    de               de 2025.

Deputado Duarte Jr.
PSB/MA

__________________________________________________________________________________________

Gabinete do Deputado Duarte – Gabinete 344 - Anexo IV - Câmara dos Deputados
WhatsApp: (98) 97012-4010 / Tel.: (61) 3215-5344 / E-mail: gabinete@duartejr.com

São Luís – Maranhão

*C
D2

58
74

27
06

60
0*

RE
Q

 n
.4

93
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
5

11
:5

8:
39

.2
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258742706600

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

 2  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 3  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR)

 4  Dep. Gisela Simona (UNIÃO/MT)

 5  Dep. Ruy Carneiro (PODE/PB)

 6  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 7  Dep. Luisa Canziani (PSD/PR)

 8  Dep. Emidinho Madeira (PL/MG)

 9  Dep. Rafael Fera (PODE/RO)

 10  Dep. Luciano Ducci (PSB/PR)

 11  Dep. Átila Lira (PP/PI)

 12  Dep. Juarez Costa (MDB/MT)

 13  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 14  Dep. Toninho Wandscheer (PP/PR)

 15  Dep. Leônidas Cristino (PDT/CE)

 16  Dep. Enfermeira Ana Paula (PODE/CE)

 17  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD,

REPUBLICANOS, MDB, Federação PSDB CIDADANIA, PODE

 18  Dep. Pedro Uczai (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV

 19  Dep. Geraldo Resende (PSDB/MS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 20  Dep. Beto Richa (PSDB/PR) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 21  Dep. Dilceu Sperafico (PP/PR)

 22  Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

 23  Dep. Lula da Fonte (PP/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

93
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
5

11
:5

8:
39

.2
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258742706600